
1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai 

Šioje informacijoje pristatome penkis Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos AKTO Dėl 

Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo signatarus, kurie susiję su Klaipėdos rajonu.  Keturi 

signatarai –  Kazimieras Antanavičius, Petras Giniotas, Virginijus Pikturna, Eduardas Vilkas kilę iš 

Klaipėdos rajono. Penktasis – Algimantas Vincas Ulba, kilęs iš Kauno, buvo išrinktas  Priekulės 

rinkiminėje apygardoje Nr.65 (Klaipėdos rajonas).                           

„1990 m. kovo 11-ąją buvo priimtas penkių dokumentų rinkinys. Svarbiausias šio rinkinio 

dokumentas – jau Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos priimtas Aktas „Dėl Lietuvos 

nepriklausomos valstybės atstatymo“, kuris skelbė, kad Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios 

Tarybos deputatai reikšdami „Tautos valią, nutaria ir iškilmingai skelbia, kad yra atstatomas 1940 

metais svetimos jėgos panaikintas Lietuvos Valstybės suvereninių galių vykdymas, ir nuo šiol 

Lietuva vėl yra nepriklausoma valstybė. Lietuvos Tarybos 1918 m. vasario 16 d. Nepriklausomybės 

aktas ir 1920 m. gegužės 15 d. Steigiamojo Seimo rezoliucija dėl atstatytos Lietuvos demokratinės 

valstybės niekada nebuvo nustoję teisinės galios ir yra Lietuvos Valstybės konstitucinis pamatas.“  

Egzistuoja du 1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Akto „Dėl Lietuvos 

nepriklausomos valstybės atstatymo“ egzemplioriai.  

Vienas šių egzempliorių, turintis juridinę galią, yra patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Aukščiausiosios Tarybos Pirmininko Vytauto Landsbergio ir Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios 

Tarybos sekretoriaus Liudviko Sabučio parašais, taip pat sutvirtintas Lietuvos Respublikos 

Aukščiausiosios Tarybos antspaudu, šiam dokumentui yra suteiktas registracijos numeris – I-12 

1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos deputatas Virgilijus Čepaitis 

teigdamas, kad „ši diena XX amžiaus Lietuvos istorijoje turbūt yra tokia pat svarbi kaip ir 1918 

metų vasario 16-oji“, dar tą patį vakarą, po visų balsavimų, pasiūlė Aktą „Dėl Lietuvos 

nepriklausomos valstybės atstatymo“ pasirašyti ne tik Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios 

Tarybos Pirmininkui ir sekretoriui, kurių parašais buvo tvirtinami priimti teisės aktai, bet ir visiems 

balsavusiems „už“. Tą patį vakarą posėdžių salėje deputatai pasirašė ant šio Akto egzemplioriaus, 

nespėjusieji tai padarė kovo 12-osios rytą. Taip atsirado antrasis 1990 m. kovo 11-osios Akto 

variantas su balsavusių „už“ parašais, ant jo nėra dokumento registracijos numerio, jis nėra 

antspauduotas Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos antspaudu“(panaudota Lietuvos 

Respublikos Seimo internetinės svetainės medžiaga).  

Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejaus vadovė Sabina Vinciūnienė. 

Nuotraukų sąrašas: 

1. 1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės akto signataras Kazimieras Antanavičius. 

2. 1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės akto signataras Petras Giniotas. 

3. 1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės akto signataras Algimantas Vincas Ulba. 

4. 1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės akto signataras Virginijus Pikturna. 

5. 1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės akto signataras Eduardas Vilkas. 

6. Vardinio balsavimo kortelės. 

7. Egzistuoja du 1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Akto „Dėl 

Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo“ egzemplioriai. 


